

P R O T O K Ó Ł Nr XIII/2020
z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu
Rady Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Internatu przy SOSW
w Świebodzinie
w dniu 26 lutego 2020r.

Ad.1

Posiedzenie Komisji otworzyła o godz.13:00 i poprowadziła *Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska*. Powitała członków komisji oraz zaproszonych gości. *Przewodnicząca Komisji* stwierdziła, że na stan 9 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor SOSW w Świebodzinie Jolanta Waszczuk, Wicedyrektor do spraw opiekuńczo-wychowawczych Ewa Bielewicz, Inspektor Wydziału ESO Anita Molicka oraz Anna Kowalik Inspektor BR.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad (załącznik nr 2). Uwag nie zgłoszono, wobec tego stwierdziła następujący **porządek posiedzenia:**

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Wypracowanie stanowiska komisji w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas I w roku szkolnym 2020/2021 w szkołach ponadgimnazjalnych.
- 4.Informacja Naczelnika Wydziału ESO dotycząca spraw oświaty.
- 5.Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Świebodzińskiego oraz sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2019 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 177).
- 6.Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2019r. (Druk Nr 176).
- 7.Sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Starości Świebodzińskim w 2019r. (Druk Nr 175).
- 8.Zopiniowanie projektów uchwał:
 - 1/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 173);
 - 2/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 174);
 - 3/ w sprawie rozstrzygnięcia petycji z dnia 6.12.2019r. dot. interesu publicznego w zakresie zmiany prawa miejscowego (Druk Nr 179);
 - 4/w sprawie uznania petycji Fundacji Rozwoju Bezgotówkowej w Warszawie w sprawie wprowadzenia płatności bezgotówkowej za bezzasadną (Druk Nr 180);

- 5/w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego (Druk Nr 181);
- 6/w sprawie przekazania skargi z dnia 14 stycznia 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 182);
- 7/w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok (Druk Nr 183).
- 9.Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 20.01.2020r.
- 10.Sprawy różne.
- 11.Wizytacja oddziału - Grupy wychowawcze (internat przy SOSW).
- 12.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że głównym tematem posiedzenia jest wypracowanie stanowiska komisji w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas I w roku szkolnym 2020/2021 w szkołach ponadpodstawowych. Inspektor Wydziału ESO przedstawiła informację dotyczącą naboru do klas I na rok szkolny 2020-2021 zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu, przygotowaną przez Naczelnika Artura Karkockiego i zaproponowaną przez dyrektorów szkół.

-Dawne ZSO obecnie I LO - 3 oddziały liceum;
-PZS -6 oddziałów technikum + 4 oddziałów Branżowej Szkoły I stopnia;
-SOSW -1 oddział Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia + 1 oddział Szkoły Przystosabiającej do Pracy. Inspektor dodała, że nabór do SOSW podlega innym zasadom tj: młodzież szkoły przystosabiającej to uczniowie, którzy kontynuują naukę w SOSW. Nabór do Ośrodka trwa również w trakcie roku szkolnego.

Radny Tomasz Możejko zapytał się ilu jest uczniów w szkołach średnich pochodzenia ukraińskiego.

Anita Molicka odpowiedziała, że nie ma dokładnych danych, ale ogółem w szkołach powiatowych jest około 10 -12 uczniów. Te osoby mają dodatkowe lekcje j. polskiego, które wykazywane są w systemie SIO. Nie jest to na razie zjawisko duże na taką skalę, aby tworzyć nowe oddziały.

Przewodnicząca Jolanta Starzewska poprosiła o przygotowanie informacji, ile przypada godzin j. polskiego dla uczniów pochodzenia ukraińskiego w szkołach.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji* zaproponowała głosowanie.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) stoi na stanowisku utworzenia 3 oddziałów liceum w I Liceum Ogólnokształcącym w Świebodziźnie w roku szkolnym 2020/2021. Sugerowana liczba uczniów od 25 do 30, z możliwością odstępstwa za zgodą Zarządu.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) stoi na stanowisku utworzenia 6 oddziałów technikum w roku szkolnym 2020/2021 w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie. Sugerowana liczba uczniów od 25 do 30, z możliwością odstępstwa za zgodą Zarządu.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) stoi na stanowisku utworzenia 4 oddziałów Branżowej Szkoły I stopnia w roku szkolnym 2020/2021 w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie. Sugerowana liczba uczniów od 25 do 30, z możliwością odstępstwa za zgodą Zarządu.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) stoi na stanowisku utworzenia 1 oddziału Branżowej Szkoły I stopnia Specjalnej w roku szkolnym 2020/2021 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie. Sugerowana liczba uczniów do 16.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) stoi na stanowisku utworzenia 1 oddziału Szkoły Przysposabiającej do Pracy w roku szkolnym 2020/2021 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie. Sugerowana liczba uczniów do 8.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu panią Anitę Molicką, która przedstawiła sprawy dotyczące sytuacji jednostek oświatowych w Powiecie Świebodzińskim.

Anita Molicka poinformowała, że doraźny Zespół do spraw monitorowania działalności SOSW w związku z analizą stawek za 1 km przebiegu używania samochodu prywatnego do celów służbowych w SOSW zaproponował obniżenie stawki powyżej 900 cm³ do poziomu 0,60 zł za km w przypadku wyjazdów doraźnych np. delegacje na szkolenia i do kwoty 0,70 zł za km w przypadku wyjazdów związanych z wykonywaną pracą np. nauczanie indywidualne. Zespół zaproponował wprowadzenie powyższych jednolitych stawek dla wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu i Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Sprawę skierowano na Zarząd. Następnie poinformowała, że Zarząd Powiatu na podstawie wniosku Zespołu do spraw monitorowania działalności SOSW zarekomendował niezwłoczne urealnienie stawek dowozu uczniów do SOSW w umowach z gminami. Kalkulacja kosztów dowozów dzieci niepełnosprawnych do SOSW zaproponowana przez CUW do wprowadzenia przez SOSW przedstawia się następująco: za 1 km – 0,8358 zł; 1 godz. kierowcy – 30,23 zł; 1 godz. opiekuna – 21,25 zł.

W sprawie dotyczącej demontażu rur w sali gimnastycznej SOSW Zarząd Powiatu w odpowiedzi na pismo z dnia 24 stycznia 2020r. w dniu 31 stycznia 2020r zdecydował, że zwiększy plan finansowy po dostarczeniu kosztorysu powykonawczego zrealizowanych prac. Wartość prac-około 10 tys. zł.

Zarząd Powiatu 15 stycznia 2020r. zwiększył budżet SOSW o kwotę 3690 zł na pomoc nauczyciela do przedszkola na 6 miesięcy. Jest to uzupełnienie środków pozyskanych z Urzędu Pracy do najniższego wynagrodzenia tj: 2 600 zł + wysługa lat. Urząd przeznacza na ten cel 2 450 zł miesięcznie + narzuty. Zarząd zabezpieczył kwotę 39 895 zł na wkład własny SOSW dotyczący wniosku w sprawie platformy schodowej. Wniosek składany jest do PFRON.

Inspektor przedstawiła również informacje o programie „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” zgodnie z załącznikiem 4.

Na posiedzenie komisji o godz. 13.35 przybył Radny Szymon Pырcz.

Przewodnicząca Komisji zasugerowała, aby pozyskać informację, czy będzie się zwiększał limit na projekt „Asystent osobisty dla osoby niepełnosprawnej”?

Ad.5

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2019 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 177), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 5 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji* stwierdziła, że

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2019 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 177).

Ad.6

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2019r. (Druk Nr 176), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 6 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji* stwierdziła, że

Komisja przyjęła sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2019r. (Druk Nr 176).

Ad.7

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Starości Świebodzińskim w 2019r.

(Druk Nr 175), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji* stwierdziła, że

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Starości Świebodzińskim w 2019r. (Druk Nr 175).

Ad.8

Zaopiniowanie projektów uchwał:

1/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 173), który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji* poddała pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 173) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

2/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 174), który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji* poddała pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych większością głosów (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 174) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

3/ w sprawie rozstrzygnięcia petycji z dnia 6.12.2019r. dot. interesu publicznego w zakresie zmiany prawa miejscowego (Druk Nr 179), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie rozstrzygnięcia petycji z dnia 6.12.2019r. dot. interesu publicznego w zakresie zmiany

prawa miejscowego (Druk Nr 179) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

4/ w sprawie uznania petycji Fundacji Rozwoju Bezgotówkowego w Warszawie w sprawie wprowadzenia płatności bezgotówkowej za bezzasadną (Druk Nr 180), który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie uznania petycji Fundacji Rozwoju Bezgotówkowego w Warszawie w sprawie wprowadzenia płatności bezgotówkowej za bezzasadną (Druk Nr 180) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

5/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego (Druk Nr 181), który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego (Druk Nr 181) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

6/ w sprawie przekazania skargi z dnia 14 stycznia 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 182), który stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie przekazania z dnia 14 stycznia 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 182) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

7/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok (Druk Nr 183), który stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok (Druk Nr 183) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

Ad.9

Protokół Nr II/2019 z posiedzenia komisji w dniu 20.01.2019r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

Ad.10

Przewodnicząca Komisji w sprawach różnych odczytała uzupełnienie do odpowiedzi z dnia 03.01.2020r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego (załącznik nr 16), jak również komisja zapoznała się z odpowiedzią na złożony wniosek przez radnego Możejko (załącznik nr 17).

Przewodnicząca poprosiła o składanie zapytań radnych do materiału przygotowywanego na przyszłe posiedzenie komisji.

1. Weryfikacja podmiotów (przedsiębiorców), którzy wystosowują, co rocznie wnioski o staż, nie spełniając tego (nie zatrudniając) i otrzymują ponownie stażystę. Jakie są procedury, zasady, czy ktoś to weryfikuje?
2. Ile wniosków złożonych jest na uzyskanie miejsc pracy, ilu zatrudnionych bezrobotnych z tego dofinansowania?
3. Jak wygląda zatrudnienie młodzieży (absolwentów) pomiędzy 26-30r. Czy udaje się znaleźć dla nich miejsca pracy?
4. Czy jest prowadzona ocena efektywności pracy doradców zawodowych?
5. Czy istnieje bank pracodawców i pracobiorców?
6. Numer telefonu, który będzie dostępny dla petentów?
7. Pytania o obywateli Ukrainy (ile i gdzie dostają staże, ilu jest zarejestrowanych)?

Radny Krzysztof Warcholik w ramach informacji przybliżył najważniejsze kwestie, które były poruszone wczoraj na posiedzeniu komisji budżetu odnośnie koncepcji stref płatnego parkowania w Świebodzinie. W spotkaniu udział wzięli członkowie komisji budżetu Rady Miejskiej w Świebodzinie i Burmistrz Tomasz Sielicki.

Przewodnicząca Urszula Miara poruszyła temat tzw. kapslowego. Wpłacane kwoty są przeznaczane na działania profilaktyczne do szkół podległych Gminy Świebodzin. Zasugerowała, żeby takimi działaniami był też objęty cały Powiat Świebodziński wraz ze szkołami średnimi, aby mogły partycypować w kosztach na profilaktykę przeciwalkoholową i narkotyczną.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że Gmina Zbąszynek, jako jedyna w powiecie płaciła na te działania profilaktyczne na wszystkie dzieci i młodzież, a Gmina Świebodzin tylko na szkoły podstawowe. Zadeklarowała, że odbędzie się spotkanie z Pełnomocnikiem Burmistrza ds. Uzależnień z Gminy Świebodzin.

Ad.11

Przewodnicząca poprosiła członków komisji o zwizytowanie oddziału - grup wychowawczych (internat przy SOSW). Komisja nie wniosła uwag.

Komisja podjęła dyskusję dotyczącą kwestii wypracowania przez zespół doraźny, rozwiązań zmierzających do obniżenia kosztów funkcjonowania placówki min. do przeniesienia internatu.

Starosta dodał, że zespół do tego powołany, będzie próbował zracjonalizować koszty, tam, gdzie się da, jeśli nie to musi znaleźć inne rozwiązania, aby nie zepsuć tego, co zostało wypracowane na bardzo wysokim poziomie merytorycznym. Zespół przedstawi zarządowi wypracowane rekomendacje, które będzie realizował przy współpracy z kadrami kierowniczą ośrodka. Takie są intencje.

Dyrektor Jolanta Waszczuk wyjaśniła, że zalecenia audytora są w trakcie realizacji, niektóre zrealizowane. Środki wydatkowane na internat są bardzo duże. Przeniesienie internatu do bursy szkolnej, jest wspaniałym pomysłem, ale tam trzeba też dużego nakładu finansowego. Dyrektor zasugerowała, aby na radzie pedagogicznej *Starosta* wyjaśnił, po co jest powołany, ten zespół doradczy?

Radni dobrze ocenili wyposażenie i przystosowanie pokoi i pomieszczeń internatu. Docenili aktywność, starania Wicedyrektora do spraw opiekuńczo-wychowawczych Ewy Bielewicz oraz wszystkich pozostałych osób związanych z działalnością szkoły, zmierzających do dobrego wizerunku placówki.

Ad.12

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodnicząca* o godz.15:30 zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor Anna Kowalik